



MORE LIGHT

Kennzahlen für die ersten neun Monate 2020/2019

in Mio Euro	Jan. – Sept. 2020	Jan. – Sept. 2019	Veränderung in %	Juli – Sept. 2020	Juli – Sept. 2019	Veränderung in %
Umsatz (bereinigt)¹	505,0	581,4	– 13,1	176,1	207,9	– 15,3
Umsatz	505,0	595,7	– 15,2	176,1	212,7	– 17,2
EBITDA (adjustiert)²	73,9	92,4	– 20,0	31,7	38,1	– 16,7
EBITDA	66,6	91,4	– 27,1	28,8	37,4	– 23,0
EBITDA-Marge (adjustiert)²	14,6%	15,9%		18,0%	18,3%	
EBITDA-Marge	13,2%	15,3%		16,4%	17,6%	
EBIT (adjustiert)²	39,6	59,1	– 32,9	20,0	26,5	– 24,6
EBIT	32,7	58,1	– 43,8	17,1	25,9	– 34,0
EBIT-Marge (adjustiert)²	7,8%	10,2%		11,4%	12,8%	
EBIT-Marge	6,5%	9,7%		9,7%	12,2%	
Ergebnis nach Steuern	24,4	44,3	– 44,9	13,9	20,1	– 31,1
Ergebnis je Aktie in Euro	0,43	0,77	– 45,0	0,24	0,35	– 31,0
Free Cashflow (adjustiert)²	18,5	7,9	136,0	0,8	22,5	– 96,5
Free Cashflow	13,4	7,3	84,2	– 2,6	21,9	k.A.
Cash-Conversion-Rate (adjustiert)²	25,1%	8,5%		2,5%	59,1%	
Cash-Conversion-Rate	20,1%	8,0%		– 8,9%	58,6%	
Auftragseingang (bereinigt)¹	510,9	558,7	– 8,5	177,0	177,1	0,0
Auftragseingang	510,9	574,9	– 11,1	177,0	182,4	– 2,9

	30. Sept. 2020	31. Dez. 2019	30. Sept. 2019
Auftragsbestand (in Mio Euro, bereinigt)¹	496,7	464,7	489,5
Auftragsbestand (in Mio Euro)	496,7	466,1	491,2
Kontrakte (in Mio Euro)	49,9	49,9	52,2
Mitarbeiter (inkl. Auszubildende, bereinigt)^{1, 3}	4.433	4.089	4.092
Mitarbeiter (inkl. Auszubildende)	4.433	4.122	4.126

¹ Vorjahreswerte bereinigt um HILLOS GmbH

² Werte adjustiert um Struktur- und Portfoliomaßnahmen (siehe Erläuterung auf S. 6)

³ Werte des aktuellen Geschäftsjahres beinhalten TRIOPTICS-Mitarbeiter

Es wird darauf hingewiesen, dass Rundungsdifferenzen zu den sich mathematisch genau ergebenden Werten (Geldeinheiten, Prozentangaben usw.) auftreten können.

Jena, 10. November 2020